
 

Tvarių viešųjų finansų plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 04-001-08-05-02 „Didinti (gerinti) 

mokestinių prievolių vykdymą“ aprašo  

2 priedas 

 

TVARIŲ VIEŠŲJŲ FINANSŲ PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 04-001-08-05-02 „DIDINTI (GERINTI) MOKESTINIŲ 

PRIEVOLIŲ VYKDYMĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 2 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas ar 

komponentas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

1.3. 
Atsiskaitymo 
negrynaisiais 
pinigais 
infrastruktū-
ros diegimas ir 
(arba) 
atnaujinimas 
bendrojo 

ugdymo 
įstaigose 

Ekonomikos 
gaivinimo ir 
atsparumo 
didinimo 

priemonės   
(toliau – 

EGADP) ir  
Lietuvos 

Respublikos  

valstybės 
biudžeto 

lėšos 

 

Ekonomikos 
gaivinimo ir 

atsparumo didinimo 
plano „Naujos 
kartos Lietuva 
6 komponentas 
„Veiksmingas 

viešasis sektorius ir 
prielaidos atsitiesti 

po pandemijos“ 

 

F.1.4 
4 reforma 

„Mokestinių 
prievolių 
vykdymo 

gerinimas“ 

 

F.1.4.4 
papriemonė 
„Finansiškai 

raštingi būsimi 
mokesčių 

mokėtojai“ 

 

086 
012 

- - - - - - 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Užbaigta projekto dalyvių atranka siekiant 

sukurti arba atnaujinti mokėjimo 

negrynaisiais pinigais infrastruktūrą 

mokyklose 

P-04-001-08-05-02-04 

P.S.1.1160.1 

 

Vnt. 1 

2023 m. I ketv. 



2 
 

Bendrojo ugdymo įstaigų (pradinių, 

pagrindinių, progimnazijų, gimnazijų), 

kuriose įdiegta arba atnaujinta mokėjimo 

negrynaisiais pinigais infrastruktūra, 

skaičius 

P-04-001-08-05-02-06 

P.S.1.1160 

Vnt. 240 

2024 m. III ketv.  

Pastaba. Rodiklio (P-04-001-08-05-02-06, P.S.1.1160) pasiekimui pagrįsti projekto vykdytojas iš projekto partnerių turės surinkti ir projekto 

administruojančiajai institucijai pateikti bendrojo ugdymo mokyklų su skyriais, kuriose buvo įdiegta arba atnaujinta atsiskaitymo negrynaisiais pinigais 

infrastruktūra, sąrašą. Mokyklų skyriai skaičiuojami kaip atskiri vienetai. Kartu su šiuo sąrašu turės būti pateikti pasirašyti dokumentai (pvz., prekių ir paslaugų 

priėmimo arba perdavimo aktai), kuriais įrodoma, kad sąraše nurodytose mokyklose įdiegta arba atnaujinta atsiskaitymo negrynaisiais pinigais infrastruktūra. 

 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas ar 

komponentas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

1.4. Mokinių 
aprūpinimas 
elektroniniais 
mokinio 
pažymėjimais 
su mokėjimo 
funkcija 

EGADP ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 

 

Ekonomikos 
gaivinimo ir 

atsparumo didinimo 
plano „Naujos 
kartos Lietuva“ 
6 komponentas 
„Veiksmingas 

viešasis sektorius ir 

prielaidos atsitiesti 
po pandemijos“ 

 

F.1.4 
4 reforma 

„Mokestinių 
prievolių 
vykdymo 

gerinimas“ 

 

F.1.4.4 
papriemonė 
„Finansiškai 

raštingi būsimi 
mokesčių 

mokėtojai“ 

 

012 
114 
108 

Netaikoma - - - - - 

 
 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Užbaigta projekto dalyvių atranka siekiant 

suteikti mokiniams elektroninius mokinio 

pažymėjimus su mokėjimo funkcija 

P-04-001-08-05-02-05 

P.S.1.1159.1 

Vnt. 1 

2023 m. I ketv. 

1–12 klasių mokinių, kuriems išduoti 
elektroniniai mokinio pažymėjimai su 

mokėjimo funkcija, skaičius 

P-04-001-08-05-02-07 
P.S.1.1159 

Vnt. 90 000 
2024 m. III ketv. 



3 
 

Pastaba. Rodiklio (P-04-001-08-05-02-07, P.S.1.1159) pasiekimui pagrįsti projekto vykdytojas iš projekto partnerių turės surinkti ir projektą 

administruojančiajai institucijai pateikti mokinių, kuriems buvo išduoti arba atnaujinti elektroniniai mokinio pažymėjimai (toliau – EMP) su mokėjimo 

funkcija, sąrašą pagal įgyvendinant projektą dalyvaujančias mokyklas, nurodant EMP išdavimo ir galiojimo datas. Projekto vykdytojas mokinius į sąrašą gali 

įtraukti iš karto, kai jiems projekto partneris suteikia EMP su mokėjimo funkcija. Šį sąrašą, atsiskaitydamas už pasiektą rodiklį, projekto vykdytojas projekto 

administruojančiajai institucijai turės pateikti baigęs visas projekto veiklas ir įsitikinęs, kad galutiniame sąraše bus tik unikalūs mokiniai. Nesant kitų techninių 

galimybių užtikrinti, kad rodiklis pasiektas tinkamai (t.y. sąraše esantys mokiniai yra unikalūs ir nesikartoja), projekto vykdytojas iš projekto partnerių gali 

surinkti asmens duomenis (mokinio vardą, pavardę ir gimimo datą). Siekiant užtikrinti, kad lėšos buvo panaudos tinkamai, kartu su mokinių sąrašu turi būti 

pateikti pasirašyti dokumentai (pvz., prekių ir paslaugų priėmimo arba perdavimo aktai, viešųjų pirkimų sutartys), kuriais įrodoma, kad: 1) savivaldybės 

aprūpintos EMP spausdinimo įranga arba mokyklos savo mokiniams išdavė EMP, 2) EMP veikia mokėjimo funkcija (pvz., prekių priėmimo ir perdavimo 

aktai arba viešųjų pirkimų sutartys tarp savivaldybės arba mokyklos ir e. piniginės tiekėjo arba EMP skaitytuvo su programine įranga tiekėjo). 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonė;  

1.2. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“, patvirtintas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu 

dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo; 

1.3. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas; 

1.4. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo 

metodikos patvirtinimo“ ; 

1.5. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 209 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programos patvirtinimo“; 

1.6. Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. 

nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“; 

1.7. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“; 

1.8. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 

„Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės); 



4 
 

1.9. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. V-2014 „Dėl Mokinio pažymėjimo išdavimo tvarkos 

aprašo, mokinio pažymėjimo (popierinio) ir mokinio pažymėjimo (kortelės) blankų privalomųjų formų patvirtinimo“; 

1.10. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. balandžio 27 d. įsakymas Nr. VA-40 „Dėl 

Kasos aparatų techninių reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Reikalavimai projekto veikloms: 

2.1.1. Projekto metu bus remiamos 2 pagrindinės veiklos: 

2.1.1.1. atsiskaitymo negrynaisiais pinigais infrastruktūros diegimas ir (arba) atnaujinimas bendrojo ugdymo mokyklų su skyriais valgyklose. Minėtą 

infrastruktūrą sudaro įranga, nurodyta šio projektų finansavimo sąlygų aprašo 9 punkte; 

2.1.1.2. mokinių aprūpinimas EMP su mokėjimo funkcija, kaip nurodyta šio projektų finansavimo sąlygų aprašo 9 punkte. 

2.2. Projekto įgyvendinimo reikalavimai: 

2.2.1. Pagal šį projektų finansavimo sąlygų aprašą galima pareiškėja – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra. 

2.2.2. Projektas turi būti įgyvendinamas su partneriais. Projekto vykdytojas turi užtikrinti, kad partnerių dalyvavimas užtikrins nustatytų rodiklių 

pasiekimą.  

2.2.3. Galimos projekto partnerės – savivaldybės, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, valstybinės ir savivaldybės, kaip jos 

apibrėžtos Švietimo įstatyme, bendrojo ugdymo mokyklos su skyriais. Bendrojo ugdymo mokykloms, siekiančioms tapti projekto partnerėmis, taikomi 

apribojimai: 

2.2.3.1. Valstybinės ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos tapti projekto partnerėmis gali tik tuo atveju, jeigu jų savininkė arba viena iš dalininkių 

nedalyvauja įgyvendinant projektą partnerio teisėmis.  

2.2.3.2. Bendrojo ugdymo mokyklos tapti projekto partnerėmis gali tuo atveju, jeigu prisideda prie šio projektų finansavimo sąlygų aprašo 

2.1.1.1 papunktyje nurodytos veiklos įgyvendinimo.  

2.2.3.3. Bendrojo ugdymo mokyklos gali dalyvauti šio projektų finansavimo sąlygų aprašo 2.1.1.2 papunktyje nurodytoje veikloje, jeigu dalyvauja šio 

projektų finansavimo sąlygų aprašo 2.1.1.1 papunktyje nurodytoje veikloje ir mokinius aprūpina EMP užsakydamos EMP personalizavimo paslaugas 

arba EMP sukuria funkcinę galimybę naudoti e. piniginę, o, esant poreikiui, ir kitas funkcines galimybes. Projekto metu atskiroms bendrojo ugdymo 

mokykloms nefinansuojamos EMP personalizavimo komplekto įsigijimo išlaidos. 

2.2.4. Įgyvendinant projektą negali dalyvauti nevalstybinės mokyklos, kaip jos apibrėžtos Švietimo įstatyme.  

2.2.5. Projekto tikslinė grupė – bendrojo ugdymo mokyklos, bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, savivaldybės, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

2.2.6. Projekto veiklos turi būti baigtos vykdyti iki 2024 m. rugsėjo 30 d.  

2.2.7. Projektui teikiama finansavimo forma – dotacija. 

2.2.8. Vienas pareiškėjas gali pateikti tik vieną projekto įgyvendinimo planą. 

2.2.9. Šio projektų finansavimo sąlygų aprašo 2.1.1 papunktyje nurodytoms veikloms įvykdyti reikalinga įranga turi būti įsigyjama vykdant viešųjų 

pirkimų procedūras. 



5 
 

2.2.10. Projekto metu įranga, įsigyjama vykdant šio projektų finansavimo sąlygų aprašo 2.1.1.1 papunktyje nurodytą veiklą, turi atitikti kasos aparatų 

techninius reikalavimus, nustatytus Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. balandžio 27 d. 

įsakymu Nr. VA-40 „Dėl Kasos aparatų techninių reikalavimų aprašo patvirtinimo“. Jeigu įsigyta ir kompensuojama arba įsigyjama kasos įranga 

neatitinka minėtų kasos aparatų techninių reikalavimų, turi būti pateiktas rašytinis įrangos tiekėjo įsipareigojimas kasos įrangą neatlygintinai  

modifikuoti ir (arba) atnaujinti pagal nustatytus reikalavimus. 

2.2.11. Projekto metu gali prisijungti naujos projekto partnerės, jeigu nebus viršijamas projektui suplanuotas biudžetas. 

2.3. Reikalavimai projekto parengtumui – kartu su projekto įgyvendinimo planu administruojančiajai institucijai turi būti pateikta: 

2.3.1. projekto investicijų projektas, pateikiamas kartu su investicijų skaičiuokle. Investicijų projektas turi būti parengtas pagal Investicijų projektų 

rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 

„Dėl Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“, skelbiamą interneto svetainės 

ppplietuva.lt skilties „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ dalyje „Rengimas ir vertinimas“; 

2.3.2. pasirašytos partnerių deklaracijos, parengtos pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių Projekto įgyvendinimo plano 1 priede pateiktą 

formą; 

2.3.3. informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius, parengta pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

Projekto įgyvendinimo plano 2 priede pateiktą formą; 

2.3.4. projekto išlaidų pagrindimo dokumentai (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkos kainas), išlaidų skaičiavimo informacija; 

2.3.5. dokumentai, kuriais užtikrinamas netinkamų finansuoti su projektu susijusių išlaidų ir projekto lėšas viršijančių išlaidų padengimas. Atskiro 

dokumento nereikalaujama, jeigu lėšų padengimo užtikrinimo dokumentai bus pateikti su šio projektų finansavimo sąlygų aprašo 2.3.2 papunktyje 

nurodytais dokumentais; 

2.3.6. pareiškėjo (partnerio) įsipareigojimo dėl elektros ir elektroninės įrangos, baigusios gyvavimo ciklą, perdavimo sutvarkyti deklaracija (pagal šio 

projektų finansavimo sąlygų aprašo 2 priede pateiktą formą). 

2.4. Projektų atranka vykdoma planavimo būdu. 

2.5. Informavimo apie projektus ir komunikacijos veiksmai atliekami vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VIII skyriaus 

pirmojo skirsnio nuostatomis. 

2.6. Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiami HP – darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, lygių galimybių ir 

nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.) principai, įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą. Užpildytas projekto 



6 
 

atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašas pateikiamas šio projektų finansavimo sąlygų aprašo 

1 priede. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiamos Chartijos nuostatos: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens 

duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio 

ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir 

darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos. 

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Pagal šį projektų finansavimo sąlygų aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis 

pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai nuostatas, neteikiama. Užpildytas patikros lapas dėl valstybės pagalbos ir de minimis pagalbos buvimo ar nebuvimo 

pateiktas projekto administruojančiajai institucijai (viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai). 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Projektui specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nenustatomi.  

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai 

Netaikoma. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Papildomi reikalavimai įvykdžius projekto veiklas, kurie nenustatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, netaikomi.  

8. Kiti reikalavimai 

Šis projektų finansavimo sąlygų aprašas gali būti keičiamas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje nustatytus projekto išlaidoms taikomus reikalavimus. 

9.2. Didžiausia galima projektui skirti finansavimo suma iš EGADP lėšų yra 2 622 000 eurų. Pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) išlaidos bus 

kompensuojamos iš valstybės biudžeto lėšų (551 000 eurų). Iš viso projekto vertė sudaro 3 173 000 eurų. 

9.3. PVM nėra tinkamas finansuoti EGADP lėšomis. PVM gali būti finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis vadovaujantis Projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių VII skyriaus ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

9.4. Tinkamos arba netinkamos finansuoti projekto išlaidos: 



7 
 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų rūšis Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. Statyba, rekonstravimas, remontas 

ir kiti darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. Įranga, įrenginiai ir kitas turtas Tinkamos finansuoti išlaidos: 

1. Atsiskaitymo negrynaisiais pinigais infrastruktūros diegimas ir (arba) atnaujinimas bendrojo 
ugdymo mokyklų su skyriais valgyklose: 

1.1. kasos aparato išlaidos, kurias sudaro: 

1.1.1. techninės įrangos (kasos kompiuterio, fiskalinio čekių spausdintuvo, magnetinių kortelių personalo 
registracijai, nepertraukiamo maitinimo šaltinio baterijos, pinigų stalčiaus ir pan.) įsigijimo, diegimo, 

atnaujinimo ir mokymų ja dirbti išlaidos; 

1.1.2. programinės įrangos (kasos programos ir administratoriaus programos, e. piniginės sistemos (pvz., 
UPAY, Eurofondas, TAMO ir pan.)) įsigijimo, atnaujinimo, diegimo, mokymų ja naudotis ar licencijos 

projekto įgyvendinimo laikotarpiui įsigijimo išlaidos; 

1.2. kortelių skaitytuvų išlaidos, kurias sudaro: 

1.2.1. EMP skaitytuvų įsigijimo, diegimo ir mokymų jais naudotis išlaidos;  
1.2.2. bankinių mokėjimo kortelių įsigijimo ar nuomos projekto įgyvendinimo laikotarpiu, diegimo ir 

mokymų jomis naudotis išlaidos;  

1.3. savitarnos terminalų techninės ir programinės įrangos su privaloma galimybe atsiskaityti EMP 
įsigijimo ar atnaujinimo, diegimo, mokymų jais dirbti išlaidos.  

2 . Mokinių aprūpinimas EMP su mokėjimo funkcija: 

2.1. EMP blankų, kurių gamybą, išdavimą ir apskaitą, vadovaudamasi Mokinio pažymėjimo išdavimo 
tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gruodžio 31d. 

įsakymu Nr. V-2014 „Dėl Mokinio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo, mokinio pažymėjimo (popierinio) 

ir mokinio pažymėjimo (kortelės) blankų privalomųjų formų patvirtinimo“, 6 punktu, organizuoja ir vykdo 

Nacionalinė švietimo agentūra, įsigijimo išlaidos; 
2.2. EMP personalizavimo išlaidos: 

2.2.1.  EMP personalizavimo komplekto išlaidos, kurias sudaro: 

2.2.1.1. EMP spausdintuvo įsigijimo ir diegimo išlaidos; 
2.2.1.2. EMP spausdinimo programinės įrangos įsigijimo, nuomos, licencijos (projekto įgyvendinimo 

laikotarpiui) įsigijimo išlaidos; 

2.2.1.3. mokymų naudotis EMP personalizavimo komplektu išlaidos. Išlaidos finansuojamos pagal 

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių registre nustatytą darbuotojų mokymo valandos fiksuotąjį įkainį;  



8 
 

2.2.1.4. projekto įgyvendinimo laikotarpiu išduotiems EMP spausdinti reikalingų eksploatacinių medžiagų 

(pvz., rašalo, laminavimo plėvelės ir pan.) išlaidos. Šios išlaidos vienam EMP negali viršyti 1,06 euro be 

PVM; 
arba 

2.2.2. EMP personalizavimo paslaugų išlaidos projekto įgyvendinimo laikotarpiu; 

2.3. papildomų funkcinių galimybių programinės įrangos diegimo išlaidos personalizuotiems naujiems 
arba atnaujinamiems EMP. Privaloma įdiegti funkcinę galimybę naudoti e. piniginę. Kitos 

rekomenduojamos funkcinės galimybės: nemokamo maitinimo apskaita, neformaliojo švietimo apskaita. 

Kitos galimos funkcinės galimybės: elektroniniai transporto bilietai, įėjimo į mokyklą kontrolė, biblioteka 

ir pan. 
3. Vykdant mokinių aprūpinimo EMP su mokėjimo funkcija veiklą, tinkami finansuoti yra tie EMP su 

mokėjimo funkcija, kurie: 

3.1. projekto metu bus naujai išduoti; 
3.2. yra arba buvo išduoti pagal Mokinio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-2014 „Dėl Mokinio 

pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo, mokinio pažymėjimo (popierinio) ir mokinio pažymėjimo (kortelės) 

blankų privalomųjų formų patvirtinimo“, 31 punktą ne anksčiau nei 2020 m. vasario 1 d.; 
3.3. yra arba buvo išduoti ne anksčiau nei 2020 m. vasario 1 d. ir pagal Mokinio pažymėjimo išdavimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. V-2014 „Dėl Mokinio pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo, mokinio pažymėjimo (popierinio) 
ir mokinio pažymėjimo (kortelės) blankų privalomųjų formų patvirtinimo“, 36.1–36.5 papunkčius projekto 

metu turės būti pakeisti (pakeisti EMP turi būti laikomi naujai išduotais EMP). 

4. PVM tinkamas finansuoti, jeigu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus PVM negalima įtraukti į 

PVM atskaitą.  

5. Projekto vykdymas (paslaugos ir 

darbo užmokestis) 

Tinkama finansuoti.  

Investicijų projekto parengimo išlaidos. 

6. Informavimas apie projektą Tinkama finansuoti: 
- privalomos projektų matomumo ir informavimo apie projektus priemonės pagal Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių VIII skyriaus pirmojo skirsnio nuostatas; 

- papildomos projektų veiklų sklaidos ir viešinimo priemonės. 

7. Netiesioginės išlaidos ir kitos 
išlaidos pagal fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Tinkama finansuoti.  
Administravimo išlaidos 7 proc. tinkamų finansuoti tiesioginių projekto išlaidų. 

 

 



9 
 

9.5. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Nuosavu įnašu prisidėti nereikalaujama. 

Projekto pareiškėjas ir (ar) projekto partneriai savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

9.6. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamos finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto partnerių lėšų. 

9.7. Projektui finansuoti gali būti mokamas avansas, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

9.8. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.9. Tiesiogines projekto išlaidas gali patirti projekto vykdytojas, projekto partneris, valstybinė mokykla, savivaldybės mokykla. 

9.10. Išlaidos tinkamos finansuoti, kai patiriamos prisidedant prie rodiklių pasiekimo. 

9.11. Pagal šį projektų finansavimo sąlygų aprašą netinkamos finansuoti išlaidos – techninės įrangos, reikalingos, kad veiktų papildomos EMP funkcinės 

galimybės, įsigijimo ir diegimo išlaidos (pvz., įėjimo kontrolės įranga, papildoma įranga EMP nuskaityti neformaliojo vaikų švietimo programų 

lankomumo kontrolei ir pan.). 

9.12. PVM netinkamas finansuoti, jeigu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus projekto PVM galima įtraukti į PVM atskaitą, net jeigu toks PVM į 

atskaitą įtrauktas nebuvo (ar) nebus. 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

 
Indeksuojama 

Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

Privalomos projektų matomumo 

ir informavimo apie projektus 

priemonės ir išlaidos 

FS-01-03 - Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo apie 

Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiklas priemonių 
fiksuotoji suma, antrojo rinkinio 

fiksuotoji suma be PVM 

- 

FS-01-04 - Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo apie 

Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiklas priemonių 

fiksuotoji suma, antrojo rinkinio 

fiksuotoji suma su PVM 

- 

Projekto administravimas 
 

FN-01 01 Iki 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

- 



10 
 

Pastaba. Indeksavimo sąlyga taikoma bendrai visiems projektui taikomiems supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiams. Konkretaus supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio indeksavimo sąlygos nustatytos Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo apraše, kuris skelb iamas Europos 

socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje. 

_______________ 



Tvarių viešųjų finansų plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 04-001-08-05-02 „Didinti (gerinti) 

mokestinių prievolių vykdymą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 2 

1 priedas 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas:  

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė 

Europos Sąjungos fondų investicijų programa 

 

Aplinkos tikslai 

 

Pagrindimas Pagrindimo dokumentai 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojamos vykdyti veiklos 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jų poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad tai atitinka klimato 

kaitos apsaugos tikslą.  

Vykdant veiklas bus finansuojamas 
atsiskaitymams negrynaisiais pinigais pritaikytos 

infrastruktūros (kasos aparatų, kortelių skaitytuvų) 

įsigijimas, taip pat elektroninių mokinio 

pažymėjimų spausdintuvų įsigijimas. Atsižvelgiant 
į tai, kad įsigyjama įranga bus energiją taupanti 

įranga, kuria naudojantis bus patiriamas tik 

netiesioginis išmetamų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) kiekio poveikis, 

vertinama, kad dėl tokios infrastruktūros įsigijimo 

nebus išmestas didelis ŠESD kiekis. 

Netaikoma, nes nenumatomas poveikis klimato kaitos 

švelninimo tikslui arba jis yra nereikšmingas. 



2 
 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad planuojamos vykdyti veiklos 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jų poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad tai atitinka 

prisitaikymo prie klimato kaitos tikslą.  
Nenumatoma, kad infrastruktūra, kurios įsigijimą 

planuojama finansuoti, ar kiti veiksmai prisidės 
prie dabartinio ir ateityje tikėtino klimato kaitos 

neigiamo poveikio gamtai ar turtui, nes 

įgyvendinus veiklas bus naudojama energiją 

taupanti įranga. 

Netaikoma, nes nenumatomas poveikis prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslui arba jis yra nereikšmingas. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 
Vertinama, kad planuojamos vykdyti veiklos 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jų poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad tai atitinka tausaus 

išteklių naudojimo ir apsaugos tikslą. 
Nenumatoma, kad planuojamos veiklos, įskaitant 

atsiskaitymams negrynaisiais pinigais pritaikytos 

infrastruktūros įsigijimo finansavimą, darytų žalą 
vandens telkinių, įskaitant paviršinį vandenį ir 

požeminį vandenį, gerai būklei arba geram 

ekologiniam potencialui ar gerai jūrų vandenų 

aplinkos būklei, nes įdiegiama įranga (kasos 
aparatai, kortelių skaitytuvai bei elektroninių 

mokinio pažymėjimų spausdintuvai) bus įrengiama 

mokyklų patalpose ir naudojama atsiskaitymams, 
kontrolei, todėl neturės neigiamo poveikio tausaus 

vandens ir jūrų išteklių naudojimui. 

Netaikoma, nes nenumatomas poveikis tausaus vandens ir 

jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos tikslui arba jis yra 

nereikšmingas. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 
Vertinama, kad planuojamos vykdyti veiklos 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jų poveikis yra 

Pareiškėjo (partnerio) įsipareigojimo dėl elektros ir 

elektroninės įrangos, baigusios gyvavimo ciklą, 
perdavimo sutvarkyti deklaracija. 



3 
 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad tai atitinka žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų prevencijos ir 

kontrolės tikslą. 

Nenumatoma, kad dėl vykdomų veiklų labai 
padidėtų atliekų susidarymas, deginimo ar 

šalinimo mastas. Taip pat nenumatoma, kad dėl 

veiklų būtų tiesiogiai ar netiesiogiai labai 
neefektyviai naudojami gamtos ištekliai ar daroma 

didelė ilgalaikė žala aplinkai, susijusi su žiedine 

ekonomika. Pasibaigus įrangos eksploatavimo 

laikui, susidariusios įrangos atliekos bus perduotos 
sutvarkyti vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis. 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir kontrolė Vertinama, kad planuojamos vykdyti veiklos 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jų poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad tai atitinka oro, 

vandens ar žemės taršos prevencijos ir 

kontrolės tikslą. 
Nenumatoma, kad dėl vykdomų veiklų gerokai 

padidėtų į orą, vandenį arba žemę išmetamas 

teršalų kiekis – naudojant įsigyjamą įrangą į orą, 

vandenį ar žemę nebus išmetami teršalai. Įranga 
bus energiją taupanti, todėl bus naudojama tik 

elektros energija.  

Kartu su įranga įsigijus programinę įrangą, bus 
tvarkoma elektroninė apskaita, dėl to bus galima 

duomenis, informaciją kaupti debesyse (angl. 

cloud), taip nenaudojant popieriaus.   

Netaikoma, nes nenumatomas poveikis oro, vandens ar 

žemės taršos prevencijos ir kontrolės tikslui arba jis yra 
nereikšmingas. 



4 
 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 
Vertinama, kad planuojamos vykdyti veiklos 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jų poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio visą gyvavimo 

ciklą, todėl laikoma, kad tai atitinka biologinės 

įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo 

tikslą.  

Nenumatoma, kad vykdomos veiklos bus labai 
žalingos ekosistemų gerai būklei ir jų atsparumui 

arba žalingos buveinių ir rūšių, įskaitant Europos 

Sąjungos svarbos buveines ir rūšis, išsaugojimo 

būklei. Įdiegiama įranga (kasos aparatai, kortelių 
skaitytuvai bei elektroninių mokinio pažymėjimų 

spausdintuvai) bus įrengiama mokyklų patalpose ir 

naudojama atsiskaitymams, kontrolei, todėl 
neturės neigiamo poveikio biologinei įvairovei, be 

to, pasibaigus įrangos eksploatavimo laikui, 

susidariusios įrangos atliekos bus perduotos 

sutvarkyti vadovaujantis Atliekų tvarkymo 
įstatymo nuostatomis. 

Netaikoma, nes nenumatomas poveikis biologinės 

įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslui arba jis 

yra nereikšmingas. 

_____________________ 

 



Tvarių viešųjų finansų plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 04-001-08-05-02 

„Didinti (gerinti) mokestinių prievolių 

vykdymą“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo Nr. 2 

2 priedas 

 

(Pareiškėjo (partnerio) įsipareigojimo dėl elektros ir elektroninės įrangos, baigusios 

gyvavimo ciklą, perdavimo sutvarkyti deklaracijos forma) 

 

______________________________________ 

(sudarytojo pavadinimas) 

 

PAREIŠKĖJO (PARTNERIO) ĮSIPAREIGOJIMO DĖL ELEKTROS IR 

ELEKTRONINĖS ĮRANGOS, BAIGUSIOS GYVAVIMO CIKLĄ, PERDAVIMO 

SUTVARKYTI 

DEKLARACIJA 

 

20___ m. ________________d. 

 

_______________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Aš, __________________________________________, mano atstovaujamos organizacijos 

(vadovo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė) 

________________________________________________________________vardu įsipareigoju: 

(organizacijos pavadinimas) 
 

užtikrinti, kad projektui įgyvendinti įsigyta elektros ir elektroninė įranga, baigusi gyvavimo 

ciklą, ir (ar) projekto įgyvendinimo metu susidariusios elektros ir elektroninės įrangos atliekos būtų 

perduotos sutvarkyti vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis. 
 

 

___________________________________ 

(deklaraciją pasirašančio asmens pareigų 

pavadinimas) 

________________ 

(parašas) 

_________________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

____________________________ 
 


